Dado el tipo de trabajos se estima preciso un plazo de realización de 2 MESES, considerando la inversión en UNA anualidad.  

2.- PRESUPUESTO DE LAS ACTUACIONES: 

Según la relación valorada que se acompaña, el presupuesto de Ejecución Material estimado es de 27.892’91 € y el de contrata se 
estima en CUARENTA MIL CIENTO SESENTA Y TRES EUROS (40.163’00 €). Junto con los honorarios profesionales, el total de la inversión 
para un año se estima en 44.216’50 € 

3.- PRESUPUESTO DE LA MAQUINARIA ADQUIRIDA: 
 La adquisición de maquinaria para el funcionamiento de la planta consta de una biotrituradora GreenMech Arborist 150mm diesel,

[...]

terreno          

Ciment.          

Albañil.          

Cubierta          

Carpinter          

Acondic. parcela          

Dotación           

2.3. - VALORACION DE LA ACTUACION: 

El valor de las obras según detalle del presupuesto 

se cifra en CUARENTA MIL CIENTO SESENTA Y TRES EUROS 

(40.163,00 €) 

Se aporta anexo del presupuesto y cuadro de precios 

descompuestos y unitarios. 

Con lo que antecede y la relación valorada que se 

acompaña, se considera suficientemente razonada la 

presente memoria técnica valorada.   

Segovia, julio de 2022

[...]

Ayudante 0,300 h 17,680 5,30
Oficial 1ª carpintero 1,920 h 19,920 38,25
Ayudante carpintero 1,920 h 18,010 34,58
(Materiales)
Pino Soria c/III-65 <8 m autoclave 0,024 m3 440,660 10,58
Hormigón HM-20/P/20/I central 0,150 m3 70,080 10,51
Costes indirectos 3,16

Total por m: 108,34
Son CIENTO OCHO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS por m

Cuadro de precios nº 2

Importe
Nº Designación

Parcial Total
(euros) (euros)

10 E05MA020 m Soporte estructural de madera de pino tratado de 20x20 cm,
para una altura máxima de 3 m y una carga de 8.000 kg.

[...]

Oficial 1ª carpintero 0,750 h 19,920 14,94
Ayudante carpintero 0,750 h 18,010 13,51
(Materiales)
Pino Soria c/I-80 <8 m autoclave 0,040 m3 696,100 27,84
Material de ensamble estructural madera 2,000 u 23,660 47,32
Costes indirectos 3,11

Total por m: 106,72
Son CIENTO SEIS EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS por m

11 E05MA040 u Capitel de madera en pino tratado de 20x20x50 cm, i/p.p. de
ensamble a pilar. Según CTE-SE-M.

(Mano de obra)
Oficial 1ª carpintero 1,700 h 19,920 33,86
Ayudante carpintero 1,700 h 18,010 30,62
(Materiales)

[...]

Oficial 1ª carpintero 1,950 h 19,920 38,84
Ayudante carpintero 1,950 h 18,010 35,12
(Materiales)
Pino Soria c/I-80 <8 m autoclave 0,052 m3 696,100 36,20
Material de ensamble estructural madera 2,000 u 23,660 47,32
Costes indirectos 4,72

Total por m: 162,20
Son CIENTO SESENTA Y DOS EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS por m

Cuadro de precios nº 2

Importe
Nº Designación

Parcial Total
(euros) (euros)

14 E05MF042 m Vigueta de madera de pino del país de 10x15 cm, nivelada y
repartida, i/colocación de elementos de atado. Según CTE-SE-M.

(Mano de obra)

[...]

recibido de albañilería).

(Mano de obra)
Oficial 1ª cerrajero 0,500 h 18,960 9,48
Ayudante cerrajero 0,500 h 17,830 8,92
(Materiales)
Puerta abatible chapa y tubo 1,000 m2 164,820 164,82
Transporte a obra 0,160 u 85,850 13,74
Costes indirectos 5,91

Total por m2: 202,87
Son DOSCIENTOS DOS EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS por m2

28 E15CP390 u Puerta de chapa lisa galvanizada abatible de 2 hojas de
130x220 cm de medidas totales, realizada con doble chapa de
acero galvanizado de 1 mm de espesor y panel intermedio,
rigidizadores con perfiles de acero conformado en frío, herrajes